ПРОТОКОЛ № 73
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих
 муниципального образования «Онежский муниципальный район»
г. Онега                                                                                   от 15 апреля 2022 года
Присутствуют:
	Серова Наталья
Евгеньевна
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», исполняющий обязанности председателя комиссии

	Елизарова Ирина Владимировна
	Главный специалист отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Демянчук Галина
Михайловна
	Член Общественного Совета муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Ефимова Ольга
Павловна
	Начальник правового отдела администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Зуева Людмила
Александровна
	Пенсионер, член Совета ветеранов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Иванова Елена Адольфовна
	Начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Макулин Олег
Николаевич
	Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Онеги», депутат Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» - член комиссии

	Машова Любовь
Гулмамедовна
	Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Онеги», член профсоюза работников образования города Онега и Онежского района» - член комиссии

	Негодяева Валентина Аркадиевна
	Директор МБУК «Онежская библиотечная система», член Общественного Совета муниципального образования «Онежский муниципальный район»

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ

1. Рассмотрение уведомления муниципального унитарного предприятия о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим.

2. Рассмотрение уведомления муниципального служащего  о намерении заниматься иной оплачиваемой деятельностью.

3. Рассмотрение уведомления акционерного общества о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим.

4. Рассмотрение уведомления исполнительного органа государственной власти о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим.

5. Рассмотрение уведомления Государственного автономного учреждения  о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим.

6. Рассмотрение уведомления муниципального казенного учреждения о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим.

По первому вопросу повестки заседания комиссия решила:

В связи с тем, что функции по государственному, муниципальному (административному) управлению по отношению к муниципальному унитарному предприятию не входили в должностные обязанности муниципального служащего, информацию о приеме на работу бывшего муниципального служащего принять к сведению.

По второму вопросу повестки заседания комиссия решила:

Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.

По третьему вопросу повестки заседания комиссия решила:

В связи с тем, что функции по государственному, муниципальному (административному) управлению по отношению к акционерному обществу не входили в должностные обязанности муниципального служащего, информацию акционерного общества о приеме на работу бывшего муниципального служащего принять к сведению.

По четвертому вопросу повестки заседания комиссия решила:

В связи с тем, что функции по государственному, муниципальному (административному) управлению по отношению к исполнительному органу государственной власти не входили в должностные обязанности муниципального служащего, информацию о приеме на работу бывшего муниципального служащего принять к сведению.

По пятому вопросу повестки заседания комиссия решила:

В связи с тем, что функции по государственному, муниципальному (административному) управлению по отношению к Государственному автономному учреждению не входили в должностные обязанности муниципального служащего, информацию о приеме на работу бывшего муниципального служащего принять к сведению.

По шестому вопросу повестки заседания комиссия решила:

В связи с тем, что бывший муниципальный служащий трудоустроен в муниципальное казенное учреждение информацию о приеме на работу бывшего муниципального служащего принять к сведению.
Секретарь комиссии                                                                                 И.В. Елизарова